平成２８年４月１日

各位

                         一般社団法人日本金型工業会西部支部

                            支部長 堀口 展男

日本の金型業界への

新しいグループ化の提案・新しい事業継承の提案

５月勉強会「金型メーカー再生のための新しいビジネスモデルの提案」

拝啓 時下益々ご隆昌のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より工業会事業にご理解ご協力賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度以下の内容にて事業説明会・５月勉強会を開催致しますので、是非、

ご参加頂けますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

□日時：平成２８年５月２５日（水）午後３時００分～

□場所：大阪科学技術センタービル ６０５号会議室

      大阪府大阪市西区靱本町 1-8-4

駐車場が御座いませんので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。

□内容 午後３時００分～

第 1部 午後３時００分～３時３０分

 （一社）日本金型工業会西部支部  平成２７年度事業報告・平成２８年度事業計画の説明

第２部 午後３時３０分～５時００分

   講演会（５月勉強会）  参加費無料

講演テーマ「金型メーカー再生のための新しいビジネスモデルの提案」
   講師： 松本 晋一 氏

株式会社 O2 代表取締役社長 ・株式会社 IBUKI 代表取締役社長
第３部 午後５時１５分～ 交流懇親会（会場未定） 参加費 ５，０００円

（当日領収書お渡しします）

■参加申込み方法  別紙参加申込書を４月２５日までにＦＡＸでお送り下さい

ＦＡＸ ０６－６４７９－１４７９ （一社）日本金型工業会西部支部 宛て

■問い合わせ先・申込先

一般社団法人日本金型工業会西部支部 吉田 電話 ０６-６４７９-１４７７

〒550-0004 大阪市西区靭本町 1-8-4 大阪科学技術センター305号室

以上

５月の勉強会は、製造業向けコンサルティング会社である O2社が、リーマンショッ

ク以降業績悪化で苦しんでいた山形県河北町の金型メーカー安田製作所（現・株式

会社 IBUKI）に出資経営に参画することによって同社を再生（1年半で V字回復）し

た。その実績をもって日本の金型業界に新たな提案を持ち込んできたものです。キ

ーワードは「競合から共存へ」。その他にも M＆Aを有効利用した新しいグループ化、

今まででない事業継承提案もございます。

（５月２５日）

ご返信 FAX ０６－６４７９－１４７９

５月勉強会 参加申込書

会社名

お役職／部署名

お名前

（  ）講演会（無料）

（  ）懇親会（5,000 円）

お役職／部署名

お名前

（  ）講演会（無料）

（  ）懇親会（5,000 円）

電話番号/ＦＡＸ  電話              FAX

メールアドレス

会場ご案内図

地下鉄御堂筋線「本町駅」２番出口より西へ徒歩７分

地下鉄四つ橋線「本町駅」２８番出口より北へ徒歩３分

「大阪科学技術館」の看板が目印です。そちらにお入り下さい。駐車場が御座いませ

んので、公共交通機関をご利用下さいます様お願い申し上げます。

至肥後橋 至淀屋橋

阪
神
高

靭公園 ■ミニストップ 速
富山第一銀行■ 西川クリニック■

■ENEOS ■デイリー
■au

ファミリーマート■

至四ツ橋 至心斎橋

大阪科学技術センタービル☆

北御堂

本
町
駅(

御
堂
筋
線
）

②

出

口

本
町
駅(

四
ツ
橋
線
）

２８出口

本町駅(中央線）